
1 
 

Partnerské prohlášení 

Spolupartner: všechny organizace, která se mohou podílet na CIPS / ISEC projektu, ale 
nejsou příjemcem grantu EU 
1. Název projektu: 
Požadavky ochrany silniční kritické infrastruktury před účinky přepravovaných nebezpečných věcí. 
 
2. Koordinátor: 
DEKRA Automobil a.s. 
 
3. Spolupartner: 
Ústecký kraj 
 
4. Spolupratnerovi cíle, obvyklé činnosti a zdroje financování: 
Ústecký kraj má bohaté zkušenosti s krizovým řízením v souladu se zákonem č. 240/2000 Sb.  
(tzv. krizový zákon). Na území Ústeckého kraje již od roku 2008 funguje portál krizového řízení, jehož 
úkolem je informovat odbornou i laickou veřejnost o mimořádných situacích. Zkušenosti s krizovým 
řízením má Ústecký kraj také na přeshraniční úrovni, příkladem je česko-saská spolupráce. Ústecký 
kraj je financován z veřejných a státních finančních zdrojů. 
 
5. Spolupartnerův  podíl na projektu (podrobný popis úkolů, odpovědností a zapojení  do projektu): 
Hlavní role Ústeckého kraje při řešení projektu RIPEDS (požadavky ochrany silniční kritické 
infrastruktury před účinky přepravovaných nebezpečných věcí) bude spočívat především  
v poskytování konzultačních a poradenských služeb. Prostřednictvím Ústeckého kraje budou také 
získávány klíčové informace týkající se druhu a způsobu silniční přepravy nebezpečných látek ve 
vztahu k lokaci prvků kritické infrastruktury, statistické údaje a případně další informace spojené  
s řešením projektu. Prostřednictvím vazeb Ústeckého kraje se také předpokládá rozšíření výsledků 
projektu a propagace. Účast Ústeckého kraje na mezinárodních projektech je podmíněna kladným 
rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje v rámci plánovaných jednání.  
 
Pozn.: V případě, že mezi pozváním k účasti na projektu zahrnujícím mezinárodní spolupráci  
a závazným termínem, do něhož je třeba provést přihlašovací úkon, není plánováno jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, na němž by bylo možné o mezinárodní spolupráci rozhodnout (což je 
předmětem vzniklé situace), lze postupovat následovně: V případě neprodloužení termínu 
přihlašovacího úkonu učinit přihlašovací úkon ve stanoveném termínu, avšak podmíněně - Ústecký 
kraj se přihlásí s výslovnou písemnou odkládací podmínkou, že zastupitelstvo Ústeckého kraje  
na svém následujícím jednání účast na projektu schválí. Při nesplnění podmínky by přihláška neměla 
právní účinky. Tento postup je nutno ovšem předem konzultovat se subjektem, kterým byl Ústecký 
kraj přizván k účasti na projektu. Originál tohoto rozhodnutí viz přiložený PDF dokument. 
Předpokládá se kladné rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ve smyslu účasti na projektu 
RIPEDS. 
 
6. Kontaktní osoba spolupartnera : 
Bc. Marcel Kucr – pracovník krizového řízení 
 
7. Finanční příspěvek spolupartnera k projektu: 
 
Konkrétní podmínky týkající se finančního příspěvku (pokud existuje): 
 
8.1  
 
Já, níže podepsaný, jménem projektového partnera uvedeného v oddíle 3 toho to prohlášení; 
 



2 
 

• prohlašuji, že jsem přečetl a souhlasím s pravidly CIPS ISEC / 2013 Výzvy k předkládání návrhů, 
včetně podmínek vzorové grantové dohody, Příručka pro žadatele na CIPS / programu ISEC, stejně 
jako jsem četl celý projektový záměr, který je součástí tohoto prohlášení, ke kterému se připojují,  
po diskuzi s koordinátorem projektu záměru uděluji souhlas, 
• zavazuji se jménem příjemce přispívat k realizaci návrhu, jak je uvedeno v bodě 5. tohoto 
prohlášení a v příslušných částech dokumentu, stejně jako poskytnout výši finančního příspěvku na 
projekt, jak je uvedeno v bodě 7 tohoto prohlášení (v případě potřeby); 
• zavazuji se jménem příjemce, že v případě, že projektu bude udělen grant, budou příjemci podpory  
poskytnuty doklady potřebné pro uzavření grantové dohody bez zbytečného odkladu; 
• jménem příjemce souhlasím s tím, že v případě, že projektu bude udělen grant, Evropská komise  
publikuje informace o projektu, jak je stanoveno v článku II. 8 vzorové dohody o grantu. 


